Lwów 1933; Barbara Jaroszewicz-Kleindienst: Po
lonica Edwarda Jelinka i jego polskich współpracowników w „Slovan
skim Sborniku” („Slavia Occidentalis” 1964 R. 24 s. 105—128); eadem:
W kręgu polonofilskiej działalności Edwarda Jelinka. Wrocław 1968.

1. Jankowski do Jelinka.

Polany, 7/19 sierpnia 1881 r.

Szanowny i Kochany Panie,
Przed chwilą „K uryjer Warszawski” przyniósł nam tu na Litwę bo

lesną wiadomość o okropnej stracie jaką poniósł Wasz n a ró d 1. Słów nie
mam na określenie uczucia, które napełnia serce tak szczerze Wam przy
jazne. Jeżeliście uwierzyli w głęboką sympatyję, życzliwość i serdeczność

Dołączając ukłony P(anu) Redaktorowi, proszę przyjąć wyrazy ser
decznego pozdrowienia.

Pełen szacunku wierny
Edveard Jelinek

Ps. Czy odebrał Sz(anowny) Pan od wód nadesłany (sic) numer „Ruchu”,
w którym był zamieszczony przekład Holubów? 15

Praga Czeska, 19 listop(ada) 1889 ls.

4. Jankowski do Jelinka.

10/22 marca 1894. Polany przez Oszmianę Wileńskiej gub.
Szanowny i Kochany Panie!

Jedzie do Pragi, odwiedzić ją po raz pierwszy, mój stryjeczny brat
Mieczysław Salmonowicz i list ten Szanownemu Panu wręczy. Pozwalam
sobie, powołując się na tylokrotnie dane mi dowody przyjaźni, polecić
go uprzejmym względom Szanownego i Kochanego Pana.